CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO MISTA DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO Nº              / 2020

Requer a  realização  de  audiência
pública  no âmbito  da  Comissão
Mista da Reforma Tributária para

subsidiar o debate sobre a Reforma
Tributária.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,
REQUEIRO  a  Vossa  Excelência  a  realização  de  Audiência Pública   para

debater  a Reforma Tributária com o seguinte convidado: Rodrigo Spada,
Presidente da Federação Brasileira de Associações de Fiscais de Tributos

Estaduais (FEBRAFITE) e da Associação dos Agentes Fiscais de Rendas do
Estado de São Paulo (AFRESP)

Justificativa

A Reforma Tributária, para além de suas premissas que estão assentadas
na simplificação e modernização do sistema tributário brasileiro, deve ter seu

debate pautado de maneira ampla e qualificada, congregando as visões de
especialistas e representantes da sociedade civil ligados a área tributária. A
participação de Rodrigo Spada nesta audiência, portanto, promote ser frutífera e

de grande utilidade para qualificação do debate em questão.
Assim, peço o apoiamento dos nobres pares a esse requerimento.

Sala das sessões, em     setembro de 2020

Deputado ALEXIS FONTEYNE
NOVO-SP

C
D

/
2

0
1

7
6

.
5

9
9

6
9

-
0

0

00090/2020
REQ